178/181) em face da sentença de fls. 

163/173, proferida em sede de ação de indenização por danos morais e materiais, que julgou 

procedente o pedido para (a) condenar a ré ao reembolso integral das despesas médicas 

arcadas pelo autor, no valor total de R$ 25.551,69 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta 

e um reais e sessenta e nove centavos), corrigidos monetariamente pelo Índice Nacional de 

Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) a partir de cada desembolso e acrescidos de juros de 

mora (Selic) a contar da citação; (b) condenar a ré ao pagamento de indenização por danos